
32  diário oficial Nº 34.602 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 308/2021 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1093815 de 
22/12/2020.
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 04/01/2021 os termos da Portaria nº 1089/2016 – GAB/
DG/HOL de 23/12/2016, que concedeu Gratificação de Tempo Integral – GTI, a 
servidora KAREN BIANCA DA SILVA REIS, Enfermeiro, matrícula n° 5920896/1.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 662842
PORTARIA Nº 310/ 2021 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/99942 de 
26/01/2021.
RESOLVE:
I- REMANEJAR para fins de regularização a partir de 01/11/2020, por necessida-
de do serviço a servidora ANA CARLA SILVA, Psicóloga, matrícula nº 57202503/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Clinica de Neurologia para 
Comissão Intra- Hospitalar de Doações e Tecidos para Transplante- CIHDOTT.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 01/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 662872
PORTARIA Nº 306/2021 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2021/572795 de 
27/05/2021.
RESOLVE:
I – REMANEJAR a partir de 22/03/2021, por necessidade de serviço, o 
servidor FÁBIO BATISTA DA SILVA, Assistente Administrativo, matrícula nº 
5919935/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão 
de Controle e Movimentação de Pessoal (SOP) para a Divisão de Farmácia, 
(setor Central de Abastecimento Farmacêutico) – CAF deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 22/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 31 de maio de 2021.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 662915
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021
Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 103.480,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
30 ISOSSORBIDA MONONITRATO AMP 6.500 R$ 2,16
41 LOSARTANA 50MG C/450CP GEOLAB ARARTAN COMP 32.000 R$ 0,10

55 HIDROCORTISONA 500MG PO LIOF 50F/A NOVAFARMA 
GLIOCORT FA 16.000 R$ 5,39

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662429

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 61.284,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
3 HEMATOM - 10MG/G + 10MG/G + 50MG/G - 30G (SIMILAR) BIO BIS 2.500 R$ 13,98
13 GLICONIL - 5MG (SIMILAR) MQ COMP 750 R$ 0,04
34 EUTHYROX - 25 MCG (SIMILAR) MK COMP 4.100 R$ 0,15
35 EUTHYROX - 50 MCG (SIMILAR) | MK COMP 4.000 R$ 0,14
38 LABCAÍNA - 20MG/G - 30G (SIMILAR) | PHL BIS 6.500 R$ 2,57
58 NITROP - 25MG/ML - 2ML (SIMILAR)  HO AMP 600 R$ 14,04

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662426

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: POLYMEDH.EIRELI-EPP
Valor Total: R$ 91.760,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

54 HIDROCORTIZONA 100MG (2ML)  EMBALAGEM: 100 MG 
PO INJ CX FA FA 31.000 R$ 2,96

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662423

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: OPHTHALMOS S.A
Valor Total: R$ 1.663,80
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
45 METILCELULOSE 2%, SERINGA.  APLICAÇÃO INTRAOCULAR. SER 70 R$ 23,34

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662419

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- EPP
Valor Total: R$ 2.020,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNI-
TÁRIO

56 IVERMECTINA 6MG, COMP CAIXA C/ 125 bl c/ 4 cp 
(500 COMP) COMP 2.000 R$ 1,01

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662421

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPIATALARES EIRELI
Valor Total: R$ 17.524,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
37 LIDOCAÍNA CLORIDRATO FA 5.200 R$ 3,37

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662404

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA
Valor Total: R$ 78.056,00
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1 EFEDRINA 50MG/ML (SULFATO) SOL. INJ – EFEDRIN CX 
C/100 AMP X 1ML AMP 5.000 R$ 2.66

4 ESMOLOL CLORIDRATO 10MG/ML, 10ML, INJ. – BREVIBLOC 
CX C/ 25 FRS X 10ML AMP 500 R$ 53,81

20 HIDRALAZINA CLOR  20MG, C/ 1ML, SOLUCAO INJETAVEL – 
NEPRESOL CX C/ 50AMP X 1ML FRC 150 R$ 4,74

33 LEVOBUPIVACAINA CLOR 0,5% S/V 20ML ESTERIL – NO-
VABUPI CX C/ 10 EST X 20ML FA 1.500 R$ 24,76

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 662405

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

Processo nº. 2020/699114
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 4.567,50
Data de Assinatura: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 26/05/2021 a 25/05/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos gerais, conforme abaixo:


